

Det Kolde Gys

Referat Bestyrelsesmøde 14. januar 2025

Deltagere: Dorrit, Per, Rasmus, Charlotte, Kirsten. Afbud fra Lis og Ole

Referent: Kirsten

Dagsorden

1. Dåben
2. Økonomi
3. Sauna damer
4. Adfærd Helgoland, herunder gæstedagen i januar
5. Kommende arrangementer og møder

Ad 1

Dåben og dåbsfesten er planlagt. Der er ca 30 tilmeldte til dåb i skrivende stund. Og to 25 års jubilarer. Dorrit har styr på dåbskandidater og middagen og dansemusikken på Sundby Sejl. Der kommer ikke levende musik på brædderne. Neptun, Preben Poulsen, og Dorrit har forberedelsesmøde med dåbsbørnene den 26. jan

Ad 2

Gennemgik det ajourførte likviditetsbudget. Likviditeten er stadig meget stram, men budgettet er ikke blevet forværret siden oktober. Elregning for dec endte på 80.000 kr, i nov var den 85.000. Det har hjulpet med nedlukning af store fælles om formiddagen på hverdage.

Ad 3.

Vi følger fortsat hvor mange der er i damesauna øst. Damesauna øst er den primære, fordi overskudsvarmen fra gulvet opvarmer omklædningsrummet. Den store damesauna står på standby i weekenden og kan tændes ved at aktivere trykket. Den store dame har også været tændt hen over jul og nytår, når der har været behov. Automatikken har dog svigtet flere gange, så Frank har måttet tage ned og tænde.

Når det bliver lunere, kommer der flere damer, og så kan det være relevant at tænde store dame hele ugen og lukke lille dame på hverdage.

Vi følger fortsat brugen.

Damerne har fået et yderligere omklædningsrum, men de bruger det ikke. Der er opsat varmepanel.

Måske er damerne længe om at opdage det, eller også er det udtryk for at der ikke er så mange damer om vinteren.

Hvis det ikke bliver brugt, må vi overveje, om det skal tilbageføres til fælles. Vi skal udnytte vores faciliteter bedst muligt, og kan ikke allokere et omklædningsrum til relativ få, som måske bruger det en gang imellem. Vi fortsætter med at følge brugen.

Der er kommet flere nærmest enslydende mails fra damer om mere saunakapacitet på dameafdelingen, og opfordringer om at lukke den ene fællessauna.

Når vi svarer, spørger vi om hvornår de pågældende har oplevet, at der ikke var plads i saunaen, og i langt de fleste tilfælde hører vi ikke mere. Når vi tjekker brevskriverne i låsesystemet, er billedet som oftest, at de har været på Helgoland 2-3 gange siden sæsonstart. Vi har også fået svar om at der var plads til at sidde, men ikke til at ligge ned, og at der er behov for at ligge ned efter løbetur på stranden. Det er der uden tvivl, men det ligger udenfor de muligheder vi stiller til rådighed.

Vi har ikke registreret, at der ikke har været plads i den lille damesauna, udover enkelte situationer, hvor weekendtænding i store dame ikke har fungeret, men det vil altid forekomme, og det skal kunne tåles i en frivillig drevet forening, uden der skal rejses kraftig kritik. Nogle gange er det desværre vores oplevelse, at medlemmer rejser krav og utilfredshed, som når der klages over en købt vare med mangler.

Vi er en forening, drevet af frivillige, og bestyrelsen gør sig stor umage for at skabe gode muligheder og varetage interesser med udgangspunkt i, at vi repræsenterer 7.000 medlemmer. Vi ved godt at bølgerne kan gå højt i en vinterbadeforening, det gør de overalt i landet, for vi er mange med engagement og stor kærlighed til stedet. Vi forstår også, at der er mange holdninger til dette og hint, men vi forstår ikke, og holder bestemt ikke af tonen, og at der bliver talt til og om bestyrelsen på en så krigerisk måde. Det er bestyrelsen der skal varetage og beslutte om den daglige drift, og herunder ligger saunatider. Det er ikke på de sociale medier beslutninger tages, og heller ikke ved indsamling af underskrifter. Beslutninger skal tages på baggrund af det reelle brug af faciliteterne, og set i relation til at vi er 7.000 medlemmer.

Det er vigtigt for foreningens fortsatte eksistens, at der til stadighed er kompetente medlemmer, der gider at tage bestyrelsesstafetten. Det vil der ikke være, hvis de skal lægge ryg til de ytringer, som har fyldt de sociale medier de sidste måneder. Hvorfor skulle de dog!

Vi har fået flere henvendelser fra damer, der har følt sig presset til at skrive under på en underskriftsindsamling på dameafdelingen, og fra damer som ikke bryder sig om at være på dameafdelingen pga den italesatte utilfredshed på dameafdelingen og den krigeriske tone på facebook. Det er ikke ok. Vi iværksætter forskellige tiltag, med henblik på at der kan genskabes en god stemning for alle på dameafdelingen.

Og en sidste ting fra dame. Der er ønske om at der allokeres en sauna og et omklædningsrum til duftallergikere. Det kan vi ikke. Det ville betyde at vi skulle have omklædning og sauna til duft, og omklædning og sauna til duftfri. Vi har ikke dufte nogen steder. Man må ikke smøre sig inden sauna og man skal påføre dufte udendørs.

Vi kan ikke garantere et duftfrit miljø. Vi kan tage hensyn og vise omsorg. Og det skal vi, og det gør vi.

Ad 4

Vi har basale sauna regler om ingen hud på træ, og i vandet før sauna. Disse regler bliver ikke overholdt af alle. Det kniber også i forbindelse med gus.

Alle medlemmer opfordres derfor til at sige det til dem der ikke overholder det. Det er helt legitimt at minde hinanden om det. Det er som regel manglende opmærksomhed, og folk er glade for at blive mindet om det.

Men der kan også være en modstand mod at gå i vandet før sauna, og her hjælper ingen kære mor. Ud i vandet og bliv våd, ellers er der saunaen i Frankrigsgades svømmehal. Der gælder vores regler ikke. Endnu!

Det er helt ok at gøre hinanden opmærksom på det. Og det er meget bedre end at sidde og skule. Vi har alle et ansvar og en opgave for at vores regler og kultur ikke skrider. Vi er ikke en saunaklub. Vi er en badeforening.

Der er også behov for at gøre opmærksom på, at man ikke skal sætte sig på øverste hylde til gus, hvis man skal gå før tid.

Dorrit og Lotte kontakter gusudvalget, med henblik på at gusmestrene bistår med overholdelse af de basale saunaregler.

Og når vi taler ingen hud på træ, gælder det selvfølgelig også dem der er begyndt at ligge med benene op på væggen, her skal der selvfølgelig også være håndklæde mellem ben og væg.

Til gæstedag i januar blev det rapporteret, at vores retningslinjer ikke blev overholdt. Der var badetøj i saunaen, hud på træ og ikke i vandet før

saunaen. Og mere end de 2 gæster pr medlem. Der var også flere mistede ejendele.

Det er ikke ok.

Vi håber det går bedre i febr, ellers må vi overveje om gæstedage stadig kan fungere indenfor de hidtidige rammer. Bestyrelsen har baseret gæstedage på at de ikke kræver bestyrelses tilstedeværelse. Bestyrelsen har ikke ressourcer til at facilitere gæstedage. De kan kun afvikles hvis medlemmer sørger for at regler og retningslinjer overholdes.

.

Ad 5

Den 31. januar er der et lukket arrangement for alle medarbejdere i Logik. Vi ønsker at sige tak til Logik for alt det smukke de har bygget til os, for al det engagement de har lagt i at give os det ypperste. De Logik folk der har været hos os, ønsker også at vise resultatet til deres kolleger. Arrangementet er om eftermiddagen i kongressen og i fællesomklædning og i ny fællessauna. Det er kun deltagere i arrangementet der har adgang til de nævnte faciliteter. Kirsten laver opslag på FB og hjemmesiden

Den 1. februar er der dåb. Der er offentlig adgang til dåben. Der er dåbsfest om aftenen i Sundby Sejl.

Standerstrygning er ikke fastlagt endnu, det bliver muligvis den første weekend i maj.

Generalforsamling holdes tirsdag den 6. maj i Amager Bio.

De næste bestyrelsesmøder er 7. februar, 4. marts, 1. april